

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

1. มูลฐานสำหรับงบการเงินระหว่างกาลและเกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวม

งบการเงินระหว่างกาล รวมและงบการเงินระหว่างกาล เฉพาะกิจการ นี้ได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งหมายความถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน งบการเงินหลัก (คือ งบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นและ งบกระแสเงินสด) ได้จัดทำให้เป็นแบบที่สมบูรณ์ให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ส่วนหมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นแบบย่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2550) เรื่องงบการเงินระหว่างกาล และเพิ่มหมายเหตุประกอบงบการเงินตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

งบการเงินระหว่างกาล รวมและงบการเงินระหว่างกาล เฉพาะกิจการ นี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อให้ไม่ให้อ่านข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551

การจัดทำงบการเงินให้สอดคล้องกับหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยกำหนดให้ฝ่ายบริหารประมาณการ และกำหนดสมมติฐานที่เกี่ยวข้องอันจะมีผลต่อตัวเลขของสินทรัพย์และหนี้สิน รวมทั้งการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับสินทรัพย์และ หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันที่ในงบการเงิน และข้อมูลรายได้และค่าใช้จ่ายในรอบระยะเวลาที่เสนองบการเงินดังกล่าว ตัว เลขที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากตัวเลขประมาณการ ถึงแม้ว่าฝ่ายบริหารได้จัดทำตัวเลขประมาณการขึ้นจากความเข้าใจในเหตุการณ์และสิ่งที่ได้กระทำไปในปัจจุบันอย่างดีที่สุดแล้ว

งบการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมในการวัดมูลค่าขององค์ประกอบของงบการเงิน เว้นแต่จะเปิดเผยเป็นอย่าง อื่นในนโยบายการบัญชี

งบการเงินรวม ได้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย คือ บริษัท อะกริฟู๊ดโปรดิวเซอร์ จำกัด โดยบริษัทถือหุ้นในอัตราร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียน

รายการบัญชีที่สำคัญระหว่างบริษัทและบริษัทย่อยที่รวมในงบการเงินระหว่างกาลรวมได้หักกลบลบกันแล้ว

2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

บริษัทและบริษัทย่อยได้ใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณในงบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552 เช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 55

บริษัท เชียงใหม่ฟรอนต์พาส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

3. การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่

ในเดือนมิถุนายน 2552 สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ฉบับที่ 12/2552 เรื่อง การจัดเลขระบบมาตรฐานการบัญชีของไทยให้ตรงตามมาตรฐานการบัญชีระหว่างประเทศ ดังนั้นการอ้างอิงเลขมาตรฐานการบัญชีในงบการเงินนี้ได้อุปบัติตามประกาศสภาวิชาชีพฉบับดังกล่าว

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ฉบับที่ 86/2551 และ 16/2552 ให้ใช้มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน และแนวปฏิบัติทางการบัญชีใหม่ดังต่อไปนี้

ก) มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน และแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

แม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2550)

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2550)

การด้อยค่าของสินทรัพย์

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2550)

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและ
การดำเนินงานที่ยกเลิก

แนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการบันทึกสิทธิการเช่า

แนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน และแนวปฏิบัติทางการบัญชีข้างต้นถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 25 52 เป็นต้นไป ฝ่ายบริหารของบริษัทได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2550) แนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการบันทึกสิทธิการเช่า และแนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน ไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัท ส่วนแม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2550) และมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2550) ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำคัญต่องบการเงินสำหรับงวดปัจจุบัน

ข) มาตรฐานการบัญชีที่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20

การบัญชีเกี่ยวกับเงินอุดหนุนจากรัฐบาลและการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล

วันที่มีผลบังคับใช้

1 มกราคม 2555

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24
(ปรับปรุง 2550)

การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

1 มกราคม 2554

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40

อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

1 มกราคม 2554

ฝ่ายบริหารของบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบต่องบการเงินในปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีทั้งสามฉบับดังกล่าว

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

4. รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

4.1 ลักษณะความสัมพันธ์และนโยบายในการกำหนดราคา

	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัทย่อย :	
บริษัท อะกริฟู๊ด โพรเซสซิ่ง จำกัด	ถือหุ้น โดยบริษัทและกรรมการร่วมกัน
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน :	
บริษัท ซี แอนด์ ดับบลิว อินเตอร์ฟู๊ด จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท อีโตซู คอร์ปอเรชั่น จำกัด	เป็นผู้ถือหุ้นของบริษัท
บริษัท พี พี ฟู๊ดส์ ซัพพลาย จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท อิงเซง จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท อะกรีเวลด์ จำกัด	ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บริษัท ซี.ที. พรอสเพอร์ กรุ๊ป จำกัด	ผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน

	นโยบายราคา
รายได้จากการขายสินค้า	ราคาปกติธุรกิจเท่ากับราคาที่เกิดขึ้นกับลูกค้ารายอื่น
รายได้ค่าเช่า	ราคาที่ตกลงร่วมกันตามสัญญา
รายได้บริการ	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าบริการจ่าย	ราคาที่ตกลงร่วมกัน
ค่านายหน้า	อัตราร้อยละ 1.50 – 3.00 ของยอดขาย
เงินให้กู้ยืม	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.25 ต่อปี

4.2 ยอดคงเหลือระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย				
บริษัท อะกริฟู๊ด โพรเซสซิ่ง จำกัด	-	-	16,198,825	17,520,430
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อีโตซู คอร์ปอเรชั่น จำกัด	13,183,404	9,002,795	12,157,543	7,330,073
บริษัท พี พี ฟู๊ดส์ ซัพพลาย จำกัด	8,477,250	9,004,700	8,477,250	8,860,700
บริษัท อิงเซง จำกัด	1,089,541	4,790,400	1,089,541	4,790,400
รวม	22,750,195	22,797,895	21,724,334	20,981,173
รวมทั้งสิ้น	22,750,195	22,797,895	37,923,159	38,501,603

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

4.2 ยอดคงเหลือระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ซี แอนด์ ดับบลิว				
อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด	65,445	132,708	65,445	132,708
เงินให้กู้ยืมระยะยาว				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ซี แอนด์ ดับบลิว				
อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด	24,500,000	24,500,000	24,500,000	24,500,000

ในปี 2548 บริษัททำสัญญาให้กู้ยืมระยะยาวกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน(บริษัท ซี แอนด์ ดับบลิว อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด) จำนวนเงิน 24.5 ล้านบาท มีกำหนดจ่ายชำระคืนเงินต้น ทั้งจำนวนภายในเดือนมิถุนายน 2553 โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.25 ต่อปี จ่ายดอกเบี้ยทุกวันสิ้นเดือน เงินให้กู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดย บริษัท วันเดอร์ อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ ในบริษัท ซี แอนด์ ดับบลิว อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด และนายนิรันดร์ พลพิพัฒน์พงศ์ กรรมการของบริษัท ซี แอนด์ ดับบลิว อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551
ค่านายหน้าค้างจ่าย				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อีโตซู คอร์ปอเรชั่น จำกัด	1,357,615	651,136	1,253,384	434,399
บริษัท พี พี ฟู๊ดส์ ซัพพลาย จำกัด	1,142,930	945,489	1,142,930	945,489
บริษัท อิง เชน จำกัด	1,217,747	1,939,363	1,217,747	1,939,363
รวม	3,718,292	3,535,988	3,614,061	3,319,251
เงินประกัน				
บริษัทย่อย				
บริษัท อะกริฟู๊ด โพรเซสซิ่ง จำกัด	-	-	30,000	30,000

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

4.3 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างบริษัท บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวด สามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 มีดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
รายได้จากการขายสินค้า				
บริษัทย่อย				
บริษัท อะกริฟู๊ด โพรเซสซิง จำกัด	-	-	46,110,152	43,304,541
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อีโตซู คอร์ปอเรชั่น จำกัด	57,101,128	56,026,275	51,277,696	48,687,360
บริษัท พี พี ฟู๊ดส์ ซัพพลาย จำกัด	2,260,000	1,162,300	2,260,000	1,099,300
บริษัท อิง เชน จำกัด	1,096,866	3,828,098	1,096,866	3,199,956
รวม	60,457,994	61,016,673	54,634,562	52,986,616
รวมทั้งสิ้น	60,457,994	61,016,673	100,744,714	96,291,157
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย				
บริษัท อะกริฟู๊ด โพรเซสซิง จำกัด	-	-	155,100	155,100
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ซี.ที. พรอสเพอริที กรุ๊ป จำกัด	22,500	22,500	22,500	22,500
รวม	22,500	22,500	177,600	177,600
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ซี แอนด์ ดีบบลิว อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด	198,517	197,974	198,517	197,974
ค่านายหน้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อีโตซู คอร์ปอเรชั่น จำกัด	1,139,798	1,297,855	1,035,076	1,140,942
บริษัท พี พี ฟู๊ดส์ ซัพพลาย จำกัด	291,809	671,737	291,809	671,737
บริษัท อิง เชน จำกัด	669,865	441,126	669,865	441,126
รวม	2,101,472	2,410,718	1,996,750	2,253,805

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

4.3 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างบริษัทกับบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายได้และค่าใช้จ่าย ระหว่างบริษัท บริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวด หกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 มีดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
รายได้จากการขายสินค้า				
บริษัทย่อย				
บริษัท อะกริฟู๊ด โพรเซสซิ่ง จำกัด	-	-	97,596,467	87,867,160
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ซี แอนด์ ดับบลิว อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด	-	1,600	-	-
บริษัท อีโตซู คอร์ปอเรชั่น จำกัด	88,399,406	91,273,349	73,157,444	71,501,801
บริษัท พี พี ฟู๊ดส์ ซัพพลาย จำกัด	5,942,500	4,027,500	5,690,500	3,964,500
บริษัท อิง เชน จำกัด	1,746,658	5,455,403	1,096,866	4,827,261
รวม	96,088,564	100,757,852	79,944,810	80,293,562
รวมทั้งสิ้น	96,088,564	100,757,852	177,541,277	168,160,722
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย				
บริษัท อะกริฟู๊ด โพรเซสซิ่ง จำกัด	-	-	310,200	310,200
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ซี.ที. พรอสเพอร์กรุ๊ป จำกัด	45,000	45,000	45,000	45,000
รวม	45,000	45,000	355,200	355,200
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ซี แอนด์ ดับบลิว อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด	394,853	395,949	394,853	395,949
ค่านายหน้า				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อีโตซู คอร์ปอเรชั่น จำกัด	1,774,299	1,840,331	1,479,984	1,434,712
บริษัท พี พี ฟู๊ดส์ ซัพพลาย จำกัด	723,405	1,097,097	723,405	1,097,097
บริษัท อิง เชน จำกัด	1,250,259	689,337	1,250,259	689,337
รวม	3,747,963	3,626,765	3,453,648	3,221,146
ค่าบริการ				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท อะกริเวิลด์ จำกัด	-	1,214,134	-	1,214,134

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551
เงินสด	110,186	116,343	100,186	106,343
เงินฝากประเภทกระแสรายวัน	815,758	1,336,350	-	-
เงินฝากประเภทออมทรัพย์	172,769,812	107,749,668	159,636,475	90,383,262
เงินฝากประเภทประจำอายุไม่เกิน 3 เดือน	135,501,466	5,440,729	130,000,000	-
รวม	309,197,222	114,643,090	289,736,661	90,489,605

เงินฝากสถาบันการเงินมีอัตราดอกเบี้ยถัวเฉลี่ยร้อยละ 0.25 – 1.75 ต่อปี (ปี 2551: ร้อยละ 0.25 - 4.00 ต่อปี)

6. เงินลงทุนชั่วคราว

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 บริษัทมีเงินลงทุนชั่วคราวในเงินฝากสถาบันการเงินประเภทฝากประจำ จำนวนเงิน 10.0 ล้านบาท ซึ่งมีอายุ 5 - 6 เดือน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.80 - 4.00 ต่อปี

7. ลูกหนี้การค้า - สุทธิ

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนด	15,804,945	12,780,947	30,977,909	28,514,619
ค้างชำระ 1 - 3 เดือน	728,000	5,756,998	728,000	5,727,034
ค้างชำระ 4 - 6 เดือน	3,430,500	1,482,750	3,430,500	1,482,750
ค้างชำระ 7 - 12 เดือน	2,786,750	2,777,200	2,786,750	2,777,200
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	22,750,195	22,797,895	37,923,159	38,501,603
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนด	95,969,080	51,639,847	79,190,551	39,672,616
ค้างชำระ 1 - 3 เดือน	4,403,839	6,228,505	2,342,259	6,228,505
ค้างชำระ 4 - 6 เดือน	-	3,130,719	-	3,130,719
ค้างชำระเกิน 12 เดือน	2,751,014	2,751,014	2,751,014	2,751,014
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	103,123,933	63,750,085	84,283,824	51,782,854
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,751,014)	(2,751,014)	(2,751,014)	(2,751,014)
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น - สุทธิ	100,372,919	60,999,071	81,532,810	49,031,840

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

8. สินค้าคงเหลือ – สุทธิ

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

	บาท					
	ราคาทุน		ค่าเผื่อการปรับลดมูลค่าสินค้า		สินค้านำไปขายสุทธิ	
	30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551
สินค้าสำเร็จรูปและ						
กึ่งสำเร็จรูป	303,113,037	294,365,295	(1,177,306)	(2,207,779)	301,935,731	292,157,516
วัตถุดิบและวัสดุโรงงาน	30,199,203	29,095,336	(1,153,794)	(427,723)	29,045,409	28,667,613
เมล็ดพันธุ์, ยา, ปุ๋ย	27,698,972	32,455,814	(94,301)	(94,301)	27,604,671	32,361,513
รวม	361,011,212	355,916,445	(2,425,401)	(2,729,803)	358,585,811	353,186,642

9. ลูกหนี้ขายไว้ - สุทธิ

	บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551
ลูกหนี้ขายไว้	29,652,531	27,278,068
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(704,823)	(711,521)
ลูกหนี้ขายไว้ - สุทธิ	28,947,708	26,566,547

10. เงินฝากประจำที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 บริษัทย่อยมีเงินฝากประจำ จำนวนเงิน 14.3 ล้านบาทและ 14.2 ล้านบาทตามลำดับซึ่งติดภาระค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่ง

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2551

ประเภทกิจการ	ทุนชำระแล้ว	สัดส่วน	วิธีราคาทุน
	(บาท)	เงินลงทุน	(บาท)
บริษัท อะกริฟู๊ดโปรดิวเซอร์ จำกัด	30,000,000	100%	23,353,658

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

12. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ

	บาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
รายการระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552		
ราคาตามบัญชีต้นงวด – สุทธิ	487,280,190	487,046,365
ซื้อทรัพย์สิน	13,884,000	13,878,682
จำหน่ายทรัพย์สิน	(5,438)	(5,438)
ค่าเสื่อมราคา	(37,866,056)	(37,760,374)
ราคาตามบัญชีต้นงวด – สุทธิ	463,292,696	463,159,235

ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรของบริษัทมูลค่าตามบัญชีจำนวนเงิน 152.7 ล้านบาทได้จำหน่ายและจำหน่ายไว้เป็น หลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น จากสถาบันการเงินบางส่วน ตามหมายเหตุประกอบ งบการเงินระหว่างกาลข้อ 15

13. สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน – สุทธิ

	บาท	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2552	31 ธันวาคม 2551
ที่ดิน	16,107,988	16,107,988
เครื่องจักรและอุปกรณ์	5,741,997	5,741,997
รวม	21,849,985	21,849,985
หัก ค่าเผื่อการด้อยค่าสินทรัพย์	(3,445,198)	(3,445,198)
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน – สุทธิ	18,404,787	18,404,787

ที่ดินที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงานของบริษัท จำนวน 16.1 ล้านบาท (ปี 2551 : 13.4 ล้านบาท) เพื่อจัดเตรียมไว้สำหรับ สร้างโรงงานในอนาคต

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

14. โปรแกรมคอมพิวเตอร์ - สุทธิ

	บาท
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
รายการระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552	
มูลค่าสุทธิตามบัญชีต้นงวด	520,422
<u>หัก</u> ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(180,412)
มูลค่าสุทธิตามบัญชีสิ้นงวด	340,010
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552	
ราคาทุน	1,690,810
<u>หัก</u> ค่าตัดจำหน่ายสะสม	(1,350,800)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี	340,010

15. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 บริษัทมีวงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 420 ล้านบาท และ 540 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีอัตราดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ MOR ต่อปี วงเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวข้างต้นค้ำประกันโดยการจดทะเบียนที่ดิน พร้อมสิ่งปลูกสร้างและจำนำเครื่องจักรของบริษัทตามหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 12

16. ทุนเรือนหุ้น

- ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2552 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2552 ผู้ถือหุ้นมีมติดังนี้
 - ให้ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจาก 346,497,096 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 346,497,096 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 346,496,592 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 346,496,592 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) บริษัทได้นำไปจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2552
 - ให้เพิ่มทุนจดทะเบียน จำนวน 34,649,659 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 346,496,592 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 346,496,592 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 381,146,251 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 381,146,251 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) บริษัทได้นำไปจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2552
- เมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2552 บริษัทจ่ายหุ้นปันผลให้กับผู้ถือหุ้นเดิมในอัตราส่วน 10 หุ้นเดิม : 1 หุ้นใหม่ (เศษปิดกึ่ง) คิดเป็นจำนวนหุ้นปันผล 34,649,133 หุ้น คิดเป็นอัตราการจ่ายหุ้นปันผล 0.10 บาทต่อหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เป็นจำนวนเงิน 34,649,133 บาท มีผลให้ทุนที่ออกและชำระแล้วเพิ่มขึ้นเป็น 381,145,725 บาท (หุ้นสามัญจำนวน 381,145,725 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) บริษัทได้นำไปจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ มิถุนายน 2552

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

17. สำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทต้องจัดสรรทุนสำรองอย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไร สุทธิประจำปี หลังหักผลขาดทุนสะสมต้นปี (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองดังกล่าวมีจำนวนเท่ากับร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน ทุนสำรองนี้ไม่อาจนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลได้

18. เงินปันผล

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2552 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2552 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลและหุ้นปันผล โดยจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.30 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 346,496,592 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 103,947,503 บาท จากผลการดำเนินงานปี 2550-2551 ของบัตรส่งเสริมเลขที่ 1465/2542 และจ่ายหุ้นปันผลให้กับผู้ถือหุ้นเดิมในอัตราส่วน 10 หุ้นเดิม : 1 หุ้นใหม่ (เศษปิดทิ้ง) คิดเป็นอัตราการจ่ายหุ้นปันผล 0.10 บาทต่อหุ้น คิดเป็นจำนวนหุ้นปันผล 34,649,133 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เป็นจำนวนเงิน 34,649,133 บาท จากผลการดำเนินงานปี 2550-2551 ของบัตรส่งเสริมการลงทุนเลขที่ 1465/2542 โดยบริษัทจ่ายเงินปันผลและหุ้นปันผลดังกล่าวเมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2552 อย่างไรก็ตาม บริษัทมิได้จ่ายเงินปันผลจำนวน 1,475 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นบางรายเนื่องจากขาดคุณสมบัติ

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2551 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2551 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 0.30 บาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 346,496,592 หุ้น เป็นจำนวนเงิน 103,947,478 บาท จากผลการดำเนินงานปี 2548 - 2550 ของบัตรส่งเสริมเลขที่ 1465/2542 โดยบริษัทจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 30 พฤษภาคม 2551

19. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานที่แสดงไว้ในงบกำไรขาดทุนเป็นกำไรต่อหุ้นคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิสำหรับงวดด้วยจำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยที่ถ่วงน้ำหนักในระหว่างงวด โดยได้มีการปรับจำนวนหุ้นสามัญตามสัดส่วนที่เปลี่ยนแปลงไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการจ่ายหุ้นปันผลในระหว่างงวดตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล ข้อ 18 โดยให้ถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงจำนวนหุ้นได้เกิดขึ้นตั้งแต่แรก

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับ งวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 ได้คำนวณขึ้นใหม่เพื่อให้สามารถเปรียบเทียบได้กับกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานของงวดปัจจุบัน

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟูตส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

20. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

รายการค่าใช้จ่ายตามลักษณะที่สำคัญได้แก่

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2552	2551	2552	2551
การเปลี่ยนแปลงวัตถุดิบ สินค้ากึ่งสำเร็จรูป และ				
สินค้าสำเร็จรูป	22,434,377	70,258,648	37,226,061	70,258,648
ซื้อวัตถุดิบ	105,930,155	67,223,666	105,930,155	67,223,666
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	22,803,688	21,510,456	22,750,493	21,416,284
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	43,999,198	41,854,170	42,966,883	40,944,070
	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2552	2551	2552	2551
การเปลี่ยนแปลงวัตถุดิบ สินค้ากึ่งสำเร็จรูป และ				
สินค้าสำเร็จรูป	(8,028,015)	44,286,798	6,763,669	44,286,798
ซื้อวัตถุดิบ	229,776,058	177,474,474	229,776,058	177,474,474
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	38,046,468	36,994,391	37,940,786	36,798,620
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	89,465,639	81,150,474	87,400,908	79,330,874

บริษัท เชียงใหม่ฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

21. การจำแนกข้อมูลตามส่วนงาน

บริษัทและบริษัทย่อยประกอบธุรกิจเป็นผู้ส่งออกพืชผักและผลไม้แช่แข็ง , จำหน่ายข้าวโพดหวานแปรรูป และดำเนินธุรกิจในส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย จึงไม่ได้มีการเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางภูมิศาสตร์ในงบการเงินนี้

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552 มีดังนี้

งบการเงินรวม

	บาท		
	ผลิตภัณฑ์แช่แข็ง	ผลิตภัณฑ์แปรรูป	รวม
รายได้จากการขาย	426,144,844	1,340,325	427,485,169
ต้นทุนขาย	(258,378,689)	(1,551,832)	(259,930,521)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	167,766,155	(211,507)	167,554,648
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(34,832,823)	(117,687)	(34,950,510)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	132,933,332	(329,194)	132,604,138
ดอกเบี้ยรับและรายได้อื่น			2,944,877
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง			(22,243,724)
กำไรก่อนภาษีเงินได้			113,305,291
ภาษีเงินได้			(632,237)
กำไรสุทธิ			112,673,054

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 มีดังนี้

งบการเงินรวม

	บาท		
	ผลิตภัณฑ์แช่แข็ง	ผลิตภัณฑ์แปรรูป	รวม
รายได้จากการขาย	384,089,160	-	384,089,160
ต้นทุนขาย	(264,588,279)	-	(264,588,279)
กำไรขั้นต้น	119,500,881	-	119,500,881
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(36,322,771)	-	(36,322,771)
กำไรจากการดำเนินงาน	83,178,110	-	83,178,110
ดอกเบี้ยรับและรายได้อื่น			14,167,753
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง			(20,391,345)
กำไรสุทธิ			76,954,518

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552 มีดังนี้
งบการเงินรวม

	บาท		
	ผลิตภัณฑ์แช่แข็ง	ผลิตภัณฑ์แปรรูป	รวม
รายได้จากการขาย	733,784,597	1,340,325	735,124,922
ต้นทุนขาย	(465,575,561)	(1,551,832)	(467,127,393)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	268,209,036	(211,507)	267,997,529
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(64,429,645)	(117,687)	(64,547,332)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	203,779,391	(329,194)	203,450,197
ดอกเบี้ยรับและรายได้อื่น			5,610,586
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง			(44,434,813)
กำไรก่อนภาษีเงินได้			164,625,970
ภาษีเงินได้			(1,180,142)
กำไรสุทธิ			163,445,828
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ- ตามส่วนงาน			
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552	380,981,640	39,836,772	420,818,412
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ- ที่มีได้ปันส่วน			42,474,284
สินทรัพย์อื่น			886,197,678
สินทรัพย์รวม			1,349,490,374

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 มีดังนี้
งบการเงินรวม

	บาท		
	ผลิตภัณฑ์แช่แข็ง	ผลิตภัณฑ์แปรรูป	รวม
รายได้จากการขาย	620,497,124	970,534	621,467,658
ต้นทุนขาย	(452,572,734)	(728,817)	(453,301,551)
กำไรขั้นต้น	167,924,390	241,717	168,166,107
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(61,411,373)	(96,055)	(61,507,428)
กำไรจากการดำเนินงาน	106,513,017	145,662	106,658,679
ดอกเบี้ยรับและรายได้อื่น			12,726,395
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง			(40,392,046)
กำไรสุทธิ			78,993,028
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ- ตามส่วนงาน			
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551	433,989,019	38,745,780	472,734,799
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ- ที่มีได้ปันส่วน			36,968,416
สินทรัพย์อื่น			704,148,120
สินทรัพย์รวม			1,213,851,335

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552 มีดังนี้

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	บาท		
	ผลิตภัณฑ์แช่แข็ง	ผลิตภัณฑ์แปรรูป	รวม
รายได้จากการขาย	419,799,384	681,156	420,480,540
ต้นทุนขาย	(258,378,689)	(1,024,582)	(259,403,271)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	161,420,695	(343,426)	161,077,269
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(31,460,783)	(53,620)	(31,514,403)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	129,959,912	(397,046)	129,562,866
ดอกเบี้ยรับและรายได้อื่น			3,017,861
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง			(21,380,026)
กำไรสุทธิ			111,200,701

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 มีดังนี้

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	บาท		
	ผลิตภัณฑ์แช่แข็ง	ผลิตภัณฑ์แปรรูป	รวม
รายได้จากการขาย	379,392,355	-	379,392,355
ต้นทุนขาย	(264,588,279)	-	(264,588,279)
กำไรขั้นต้น	114,804,076	-	114,804,076
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(32,689,806)	-	(32,689,806)
กำไรจากการดำเนินงาน	82,114,270	-	82,114,270
ดอกเบี้ยรับและรายได้อื่น			13,321,838
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง			(19,233,359)
กำไรสุทธิ			76,202,749

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงวดเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552 มีดังนี้
งบการเงินเฉพาะกิจการ

	บาท		
	ผลิตภัณฑ์แข็ง	ผลิตภัณฑ์แปรรูป	รวม
รายได้จากการขาย	719,790,866	681,156	720,472,022
ต้นทุนขาย	(465,575,561)	(1,024,582)	(466,600,143)
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	254,215,305	(343,426)	253,871,879
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(56,661,464)	(53,620)	(56,715,084)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	197,553,841	(397,046)	197,156,795
ดอกเบี้ยรับและรายได้อื่น			5,747,482
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง			(41,830,738)
กำไรสุทธิ			161,073,539
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ- ตามส่วนงาน			
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552	380,981,640	39,836,772	420,818,412
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ- ที่มีได้ปันส่วน			42,340,823
สินทรัพย์อื่น			871,924,405
สินทรัพย์รวม			1,335,083,640

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานทางธุรกิจสำหรับงวดเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 มีดังนี้
งบการเงินเฉพาะกิจการ

	บาท		
	ผลิตภัณฑ์แข็ง	ผลิตภัณฑ์แปรรูป	รวม
รายได้จากการขาย	612,233,163	-	612,233,163
ต้นทุนขาย	(452,572,734)	-	(452,572,734)
กำไรขั้นต้น	159,660,429	-	159,660,429
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(53,825,556)	-	(53,825,556)
กำไรจากการดำเนินงาน	105,834,873	-	105,834,873
ดอกเบี้ยรับและรายได้อื่น			11,454,620
ค่าใช้จ่ายส่วนกลาง			(37,783,579)
กำไรสุทธิ			79,505,914
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ- ตามส่วนงาน			
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2551	433,989,019	38,745,780	472,734,799
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ- ที่มีได้ปันส่วน			36,621,563
สินทรัพย์อื่น			700,029,860
สินทรัพย์รวม			1,209,386,222

22. เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552 บริษัทและบริษัทย่อยไม่มีนโยบายที่จะประกอบธุรกรรมตราสารทางการเงินที่เป็นตราสารอนุพันธ์เพื่อการเก็งกำไรหรือการค้า

22.1 ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อคือ ความเสี่ยงที่คู่สัญญา อาจ ไม่ปฏิบัติตามข้อกำหนดในสัญญาซึ่ง ทำให้บริษัทเกิดความเสียหายทางการเงินได้ สินทรัพย์ทางการเงินที่มีความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ ได้แก่ ลูกหนี้การค้า และเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

- ลูกหนี้การค้า ในปัจจุบันบริษัทและบริษัทย่อยมีนโยบายในการให้สินเชื่อที่ระมัดระวังและมีฐานลูกค้าที่หลากหลาย ดังนั้นบริษัทและบริษัทย่อยจึงไม่คาดว่าจะได้รับความเสียหายอย่างเป็นสาระสำคัญจากการเก็บหนี้ นอกเหนือจากจำนวนที่ได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้ในบัญชีแล้ว
- เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน บริษัทมีการป้องกันความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อโดยกำหนดวงเงินสินเชื่อ ระยะเวลาการให้สินเชื่อที่เหมาะสม รวมทั้งมีบุคคลและบริษัทเป็นผู้ค้ำประกัน วันที่ 30 มิถุนายน 2552 บริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน จำนวนเงิน 24.5 ล้านบาท กำหนดจ่ายชำระคืนเงินต้นทั้งจำนวนภายในเดือนมิถุนายนปี2553 โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ3.25 ต่อปี และกำหนดจ่ายดอกเบี้ยทุกวันสิ้นเดือนเงินให้กู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยบริษัท วันเดอร์ อินเตอร์ฟู๊ดส์ จำกัด ซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ในบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว และนายนิรันดร์ พลพิพัฒน์พงศ์ กรรมการของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าว ฝ่ายบริหารเชื่อว่าบริษัทสามารถเรียกชำระคืนเงินให้กู้ยืมดังกล่าวได้ครบถ้วน

22.2 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนและการบริหารความเสี่ยง

บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการค้าที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่งก่อให้เกิดความเสี่ยงจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ บริษัทและบริษัทย่อยจึงมีนโยบายที่จะป้องกันความเสี่ยงของอัตราแลกเปลี่ยน โดยการใช้ออนุพันธ์ที่เป็นเครื่องมือทางการเงินคุ้มครองรายการที่เป็นตัวเงินซึ่งเป็นเงินตราต่างประเทศไว้ล่วงหน้า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552 บริษัทและบริษัทย่อย มีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าและสัญญาออพชั่นกับธนาคารพาณิชย์ 3 แห่ง จำนวน 3.4 ล้านเหรียญสหรัฐอเมริกาต่อจำนวนเงิน 115.9 ล้านบาท และเพื่อเป็นการป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนในการชำระคืนดังกล่าวซึ่งจะครบกำหนดในเดือนมกราคม 2553

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552 บริษัทและบริษัทย่อยมี ค่านายหน้าค้างจ่าย จำนวน 76,018 เหรียญสหรัฐอเมริกาที่ไม่ได้ทำการป้องกันความเสี่ยง

22.3 ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

บริษัทและบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย เนื่องจากมีเงินฝากกับสถาบันการเงิน อย่างไรก็ตาม เนื่องจากสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าวส่วนใหญ่จัดอยู่ในประเภทระยะสั้น บริษัทและบริษัทย่อยเชื่อว่าความผันผวนของอัตราดอกเบี้ยในตลาดในอนาคตจะไม่ส่งผลกระทบต่อผล การดำเนินงานและกระแส เงินสดของกิจการ ดังนั้นบริษัทจึงมิได้ใช้ตราสารอนุพันธ์ทางการเงินเพื่อป้องกันความเสี่ยงดังกล่าว

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

22.4 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงิน อันได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินลงทุนชั่วคราว ลูกหนี้การค้าเงินให้กู้ยืมระยะยาว และเจ้าหนี้การค้ามีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม

23. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นภายในหน้า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552

- 23.1 บริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการที่ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันบริษัทต่อหน่วยงานราชการเป็นจำนวนเงินประมาณ 8.9 ล้านบาท
- 23.2 บริษัทมีภาวะผูกพันในการจ่ายชำระเงินลงทุนในบริษัท อะกรีฟู๊ด โพรเซสซิง จำกัดที่ยังไม่เรียกชำระเป็นจำนวนเงินประมาณ 90 ล้านบาท
- 23.3 บริษัทได้ทำสัญญาซื้อลิขสิทธิ์ซอฟต์แวร์ในการใช้โปรแกรมกับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง บริษัทมีภาวะผูกพันตามสัญญาดังกล่าวเป็นจำนวนเงินประมาณ 1.3 ล้านบาท

24. การจัดประเภทรายการบัญชีใหม่

บริษัทได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบการเงิน สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไปแล้ว การจัดประเภทรายการใหม่มีดังต่อไปนี้

	บาท			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-	55,374,116	-	50,583,165
ค่าใช้จ่ายในการขาย	36,322,771	-	32,689,806	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	11,612,422	-	10,998,073	-
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	8,778,923	1,340,000	8,235,286	1,340,000

	บาท			
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2551			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	ตามการจัดประเภทใหม่	ตามที่เคยรายงานไว้	
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-	99,219,474	-	88,929,135
ค่าใช้จ่ายในการขาย	61,507,428	-	53,825,556	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	23,003,017	-	21,555,450	-
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	17,389,029	2,680,000	16,228,129	2,680,000

บริษัท เชียงใหม่ฟรอนต์ฟุตส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 มิถุนายน 2552 และ 2551 (สอบทานแล้ว) และวันที่ 31 ธันวาคม 2551 (ตรวจสอบแล้ว)

25. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ในการบริหารจัดการทุนที่สำคัญของบริษัทคือการจัดให้มีซึ่งโครงสร้างทางการเงินที่เหมาะสมและการดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2552 งบการเงินรวมแสดงอัตราส่วนหนี้สินต่อทุนเท่ากับ 0.07:1 (งบการเงินเฉพาะกิจการ 0.07:1)

26. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลรวมและงบการเงินระหว่างกาลเฉพาะกิจการนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2552